

Odpověď dne:

24.11.2022

Poskytl odbor:

AUD – Oddělení interního auditu



MĚSTO KUTNÁ HORA

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

oddělení interního auditu


sídlo oddělení: Havlíčkovo náměstí 87, 284 01 Kutná Hora

tel.: 327 710 226, 327 710 111*

e-mail: audit@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz ID: b65bfx3

Váš dopis ZN.:	Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.	Adresát:	Vážený pan
Ze dne:	22.11.2022	Jméno:	
Naše ZN.:	MKH/173710/2022/02/AUD/TVF	Ulice:	
Č.j.:	MKH/174448/2022	PSČ obec:	
Vyřizuje:	Ing. František Tvrdik	e-mail:	
Tel.:	327 710 226, 721 231 819	id DS:	
E-mail:	tvrdik@mu.kutnahora.cz		
Datum:	23.11.2022		

INFO/31/2022 – vyjádření k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane ,

dne 22.11.2022 jsme obdrželi Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Předmětem této Vaší žádosti je zajištění dodávek energií pro Město Kutná Hora na rok 2023. Konkrétně jste uvedl následující čtyři otázky:

1. Jsou zajištěny dodávky energií pro město Kutná Hora na rok 2023?
2. Pokud ano, kdy město uzavřelo smlouvu, včetně termínu podpisu smlouvy?
3. Kdo je dodavatelem energií (zemního plynu, tepla, elektrické energie) pro město Kutná Hora na rok 2023?
4. Jaká je cena za kWh elektrické energie a kWh zemního plynu pro město Kutná Hora na rok 2023?

K těmto jednotlivým otázkám, resp. bodům Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

Ad 1.)

Ano.

Ad 2.)

Město nakupuje energii a ZP na komoditní burze PXE, neuzavírá se smlouva, ale tzv. ZÁVĚRKOVÝ LIST (POTVRZENÍ O UZAVŘENÍ BURZOVNÍHO OBCHODU NA TRHU PXE PRO KONEČNÉ ZÁKAZNÍKY). Tento závěrkový list se vydává stranám burzovního obchodu uzavřeného na trhu POWER EXCHANG CENTRAL EUROPE, a.s. („PXE“) podle § 30 odst. 1 zák. č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách.

Povinnost zaslat smlouvu o dodávce (závěrkový list) správci registru smluv (Ministerstvu vnitra) k uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zadavatel **nemá**, neboť na smlouvy uzavřené na komoditní burze dopadá výjimka dle § 3 odst. 2 písm. g) zákona o registru smluv. Závěrkový list se uveřejní **pouze na profilu zadavatele**.

Ad 3.)

ČEZ ESCO, a.s., která se stala dodavatelem obou komodit na rok 2023. Dodavatelem tepla je společnost KH TEBIS s.r.o., smlouvy byly aktualizovány a podepsány dne 21.01.2022, uzavřeny jsou na dobu neurčitou.

Ad 4.)

K 24.10.2022 byla Fixace ceny za EE úspěšně dokončena a v tabulce jsou vedeny konečné ceny dle distribuční sazby.

Odběratel: Město Kutná Hora
Aukce číslo: 1334
Komodita: Elektrická energie

Produkt: Czech BL CAL-23
Dodávkové období: 01.01.2023 - 31.12.2023
Výsledná jednotková cena dodávky: 15 099,48 Kč/MWh

Výsledný rozpad ceny na distribuční sazby

Distribuční sazba	Cena pro distribuční sazbu - VT	Cena pro distribuční sazbu - NT
C01d	16 683,49 Kč/MWh	
C02d	16 683,49 Kč/MWh	
C25d	18 378,27 Kč/MWh	11 692,44 Kč/MWh
C45d	17 958,46 Kč/MWh	15 828,33 Kč/MWh
C62d	13 387,22 Kč/MWh	
D02d	15 906,07 Kč/MWh	

ZP – odhad ceny ke dni aukce 5 840 Kč/MWh, na rok 2023.

Vláda ČR dne 05.10.2022 na svém zasedání schválila návrh Nařízení o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci (dále též „Nařízení“) a dne 02.11.2022 novelu Nařízení.

Nařízením se stanovují maximální ceny za dodávky elektřiny a plynu vybraným kategoriím zákazníků v roce 2023.

Odběrná místa, na která se vztahuje zastropovaná cena komodity (bez DPH), budou fakturována dodavatelem – EE 5 000 Kč/MWh a ZP 2 500 Kč/MWh, pokud výsledná jednotková cena komodity překročí tento strop; Případný rozdíl mezi výší jednotkové ceny komodity a stropem si dodavatel nárokuje od státu přes OTE (tzv. kompenzační model), odběratel neřeší.

Dle informace od společnosti KH TEBIS s.r.o. je od 01.01.2023 cena tepla stanovena:

- za 1 GJ (bez DPH) 707,73 Kč
- za 1 GJ (s 10% DPH) 778,51 Kč

S pozdravem

Ing. František Tvrđík v. r.
vedoucí oddělení interního auditu